REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KKESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.113, datg 30.10.2020

PER
MIRATIMIN E NDIIMIS FINANCIARE ME VLERE 1'910°159 LEKE PER
FAMILJET E DEMTUARA SI REZULTAT I DEMIT TI SIIKAKTUAR NGA PRISIIJA
E DETYRUAR E OBJEKTEVE/NDERTESAVE NI NJESITE ADMINISTRATIVE NR.1,
2 DHE NR. 5, TE LISTES EMERORE TE PERFITUESVE DHE DERGIMIN E SAJ
PRANE MINISTRISE SE RINDERTIMIT PER DHENIEN E FONDIT

Né€ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, t& neneve 608 e
vijues dhe 640 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés s&¢ Shqipérisé, t& Aktit Normativ nr. 9, datg
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeq@sisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019,
t€ Ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& nr. 329, daté 16.05.2012,“Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” dhe sipas
telacionit (€ hartuar nga Drejtoria e Bujgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave
Civile dhe Drejtoria ¢ Buxhetit, me propozim t&é Zévéndéskryetares sé Bashkisé, e cila kryen
funksionet e Kryetares s& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndihmés financiare me vlerg 1°910°159 leké pér familjet e démtuara si rezultat i
démit t& shkaktuar nga prishja e detyruar e objekteve/ndértesave né Njésité Administrative
nr. 1, 2 dhe nr. 5, t€ démtuara nga t&rmeti i datés 26 Néntor 2019, sipas listés bashkéngjitur.
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2. Pér shak t€ mungesés s¢ fondeve, dérgimin e listés s& pérfituesve me vlerat pérkatése té
démit t€ shkaktuar nga prishja e detyruar e objekteve/ndértesave ng Njésité Administrative
nr. 1, nr.2 dhe nr. 5, si dhe dokumentacionin shoqérues prang Ministrisé sé Rindértimit pér
dhénien e fondit me vler& 1°910°159 leks.

3. Ngarkohen Drejtoria e Bujgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile dhe
Drejtoria e Buxhetit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).
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LISTA E PERFITUESVE
. NGA VLERESIM! | DEMIT EKONOMIK TE SHKAKTUAR NGA DEMOLIMI | BANESAVE TE DEMTUARA NGA TERMET

Nr. R. Emér Mbiemér Vlera sipas preven Viera sipas preven
tivit, pa tvsh (leké) tivit, me tvsh {lekg)
1 SHKELQIM — | & S9HAXHIAJ 13529 16235
2 BASHKIM EKRE S .SY/ LILELLARI 9308 11170
3 AISHESHKIR"  DEMKO 19423 23307
4 VLADIMIR GORREJA 16736 20083
5 SEIMIR XHULI 13205 15846
6 FERHAT ALIBEU 22333 26800
7 HAXHI DERVISHI 29257 35108
8 MIRANDA DHIMA 13113 15736
9 DURIME LEKLI 31850 38221
10 XHEVDET HAXHIAJ 26774 32129
11 JORGII IKONOMI 30630 36756
12 MUHARREM KALASTRA 8742 10490
13 ISLAM LIKMETA 11245 13494
14 [IASAN KOLA 22995 27593
15 BLEDAR ALLAISUT 10455 12546
16 ALTIN KALASTRA 8742 10490
17 SOFIE KADENASI 30962 37154
18 PETRIT BEQIRI 27971 33565
19 EQEREM AGO 8742 10490
20 LAZI TAGRANI 26355 31626
71 NATASHA MARKU 9811.18 11773.42
22 BUKURIE BARMETA 10277.52 12333.02
23 ELIDJON KAIA 18892.5 22671
2 LILIANA JORGI 18892.5 22671
25 KLODIANA HYKA 8463.84 10156 61
25 AIDA HOXHA 263243 31589.16
7 ARDITA SHTYLLA 29503.14 35403.77
28 LORENA VLLAMASI 27021.44 32425.73
s INDRIT KALAJA 9068.4 10882.08
30 AIDA ISUFI 10479.04 12574 85
31 ARBEN MUGA 31750 38100
32 SELMAN MAJKO G7224 48 80669.38
33 ANISA MUSTA 83531.36 100237.63
34 EDA VOKOPOLA 108399 1300/8.8
35 NEZIR GJOKA 53953.2 54743.84
36 ILIR XHAVARA 50557 60668.4
37 ERGYS JAZEXHI 45660.66 54792.79
38 JURGEN BULKU 141140.04 169368.05
39 MARJANA PRIFTI - 54540 65448
40 XHEVDET SELFO 15760 18912
41 BUJAR HOXHA 61014.6 73217.52
42 NAZMI DUDA 9416.02 11299.22
43 ALIM DUDA 34152.93 40983.52
44 KASTRIOT ZHUPAJ 28427.84 34113.41
45 BEQIR CIZMIA 442809 53137.08
46 LUE KWRTUSHA 80880 97056
47 ARBEN  TABAKU 130011.64 156013.97
48 NIGJARE JAZEXHI refuzoi vazhd. Proced. refuzoi vazhd. Proced.
Shuma totale 1591800.53 1910159.25
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise s¢ aktit "¢

KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Durrés, m& (. //_.2020

Verifikova ligjshméring e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.113 daté 30.10.2020
“Pér miratimin e ndihmés financiare me vleré 1 910 159 leké pér familjet e démtuara si rezultat i
démit t& shkaktuar nga prishja e detyruar e objekteve/ndértesave né njésité administrative nr.1, 2
dhe nr. 5 € listés emérore (& pérlituesve dhe dérgimin e saj prané Ministtisé s¢ Rind@rtimit pdr

dhénien e fondit”.

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe né bazg t& kompetencav‘e qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA"” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.all




